
 
                                                                                                               
                                                                                                                         
    
                 
 
Број: 1-03-345-960/08 
Датум: 22.12.2008. године 
Б е о г р а д 
 
 
 На основу члана  23. Закона о телекомуникацијама („Службени гласник 
РС“, бр. 44/03 и 36/06, у даљем тексту : Закон), члана 11. Правилника о условима за 
пружање услуге дистрибуције радио и телевизијских програма преко кабловске 
дистрибутивне мреже и о обрасцу  садржају одобрења („Службени гласник РС“, 
број 95/06), члана 18. став 1. тачка 7 и члана 20. Статута Републичке агенције за 
телекомуникације (''Службени гласник РС'', број 78/05). 
               Управни одбор Републичке агенције за телекомуникације, на седници 
одржаној  22.12.2008. године, једногласно је донео 

 
О Д Л У К У 

 
 

1. Одузима се Одобрење за пружање услуге дистрибуције радио и 
телевизијских програма преко кабловске дистрибутивне мреже MREŽA 
KDS DOO  из Седлара - Свилајнац, издато  27. новембра 2007. године под 
бројем 1000-69/1, због неиспуњавања услова из издатог одобрења. 

 
2. Брише се из Регистра одобрења за пружање услуге дистрибуције радио и 

телевизијских програма преко кабловске дистрибутивне мреже Одобрење из 
тачке 1. диспозитива ове Одлуке. 

 
3. Брисање у Регистру одобрења за пружање услуге дистрибуције радио и 

телевизијских програма преко кабловске дистрибутивне мреже из тачке 1. 
ове Одлуке, спровести са 22.12.2007. године. 

 
4.  Обавезује се MREŽA KDS DOO  из Седлара - Свилајнац, да на прописани 

начин обавести претплатнике о извршеном брисању из тачке 2. и 3. ове 
Одлуке.  
 

5. Ова Одлука је коначна.  
 

6. Ова Одлука се објављује на Интернет страници Републичке агенције за 
телекомуникације.  

 
 



О б р а з л о ж е њ е  
 

 
MREŽA KDS DOO  из Седлара - Свилајнац је 05.09.2007. године поднео 

потребну документацију за добијање одобрења за пружање услуге дистрибуције 
радио и телевизијских програма преко кабловске дистрибутивне мреже. 

Управни одбор Републичке агенције за телекомуникације (у даљем тексту: 
Агенција), је дана 18.09.2007. године донео Одлуку о испуњености услова за 
издавање одобрења. Уплатом прописане накнаде, MREŽA KDS DOO  из Седлара - 
Свилајнац је 27.11.2007. године уписан у Регистар одобрења за пружање услуге 
дистрибуције радио и телевизијских програма преко кабловске дистрибутивне 
мреже.  

Одредбом члана 41. Закона и члана 11. Правилника о условима за пружање 
услуге дистрибуције радио и телевизијских програма преко кабловске 
дистрибутивне мреже и о обрасцу  садржају одобрења („Службени гласник РС“, 
број 95/06, у даљем тексту: Правилник), прописано је да је Агенција дужна да 
имаоца одобрења писмено упозори на учињене повреде обавеза из одобрења  и да 
му одреди рок  у коме је дужан да  отклони учињене пропусте. Уколико ималац 
одобрења не поступи у целости по налогу Агенције, одобрење се одузима одлуком 
Управног одбора Агенције, која се доставља имаоцу.   

Дана 14.07.2008. године имаоцу одобрења послат је допис са захтевом да 
достави годишњи извештај о пословању, финансијски извештај и спецификацију 
прихода и расхода за пословну за 2007. годину, уз напомену да ће  уколико 
тражено не достави у року од 8 дана бити покренут поступак одузимања одобрења. 
Како, ималац одобрења није одговорио на поменути допис, стекли су се услови да 
се имаоцу одобрења MREŽA KDS DOO  из Седлара - Свилајнац, исто одузме, 
применом члана члана 41. Закона и члана 11. Правилника.   

У складу са напред изнетим разлозима, Управни одбор Агенције одлучио је 
као у диспозитиву ове Одлуке.  
 

Упутство о правном средству: Ова Одлука је коначна, и против исте се 
може покренути управни спор пред Врховним судом Србије у року од 30 дана од 
дана њеног пријема.  

 
                                                            

ПРЕДСЕДНИК 
УПРАВНОГ ОДБОРА 

  
              проф. др Јован Радуновић 

Достављено: 
- MREŽA KDS DOO  из Седлара – Свилајнац 
- Сектор за ИЦТ  
- Архиви  
- Кабинету           
 


